
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 33 del 24-3-201615300

PARTE SECONDA

Atti regionali

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 15 marzo 2016, n. 154
Nomina Revisore dei conti dell’Ente Parco nazionale del Gargano.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

VISTO l’art. 42 dello Statuto della Regione Puglia (I.r. 12 maggio 2004, n. 7 e s.m.i.); VISTA la legge 
n.394/1991 avente ad oggetto la disciplina delle aree naturali protette ed in particolare l’art.9 che individua 
gli organi di ciascun Ente parco nazionale;

CONSIDERATO in particolare che il comma 10 del medesimo art.9 dispone che il collegio dei revisori dei 
conti è nominato con decreto del Ministro dell’economia ed è formato da tre componenti scelti tra funzionari 
della Ragioneria generale dello Stato ovvero tra iscritti nel ruolo dei revisori legali, due dei quali scelti dal 
Ministero dell’Economia ed uno designato dalla Regione interessata;

VISTA la nota del dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato prot.74724/2015, in cui ai fini della 
ricostituzione del collegio dei revisori dei conti dell’Ente Parco Nazionale del Gargano si chiede a questa Am-
ministrazione di designare il proprio rappresentante in seno al predetto organo;

RAVVISATA l’urgenza di provvedere alla nomina, in virtù dei tempi stringenti in cui occorre dare corso alle 
attività istituzionali dell’Ente;

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere alla designazione del componente

DECRETA

Per quanto espresso in narrativa, che qui di seguito s’intende integralmente riportato;

-	 di designare, ai sensi dell’art.9 comma 10 della legge n.394/1991 e s.m.i., componente del collegio dei 
revisori dei conti dell’Ente Parco nazionale del Gargano il dott. MATTEO TOTARO iscritto al n. 131560 del 
Collegio nazionale dei revisori legali;

-	 di dare mandato al Gabinetto del Presidente di provvedere alla notifica del presente Decreto al designato, 
al Ministero dell’Economia ed all’Ente Nazionale Parco del Gargano.

Il presente decreto sarà pubblicato nel B.U.R.P.

Data a Bari, addì 	 1 5 MAR. 2016

EMILIANO


